
Anlage 2 – Kostenaufstellung der Parkgebiete Blau und Rot zur DS 0500/07 

Anzahl der Stellflächen Anzahl der 
Parkscheinautomaten Gesamtkosten in Euro 

DS 0261/07 DS 0500/07 DS 0261/07 DS 0500/07 DS 0261/07 DS 0500/07 Gesamtsumme der Parkgebiete 
„Blau und Rot“ 

1555 1795 89 107 534.000,00 642.000,00 

 
Tarifzone Blau: 
Anzahl Stellplätze = 993 
Gebühren für 1 h = 1,00 €  
Gebührenpflichtige Zeit Montag bis Freitag von 08:00 -20:00 Uhr = 12 h  
Gebührenpflichtige Zeit Samstag von 08:00 -18:00 Uhr = 10 h  
Gebühreneinnahme von Montag bis Freitag: Anz. Stellplätze x 1,00 € x 12 h x 5 Wochentage = 993 x 1,00 € x 12 h x 5 = 59.580,00 € 
Gebühreneinnahme für Samstag: Anz. Stellplätze x 1,00 € x 10 h x 1 Wochentag = 993 x 1,00 € x 10 h x 1 = 9.930,00 € 
Gesamteinnahmen für eine Woche: (59.580,00 € + 9.930,00 € = 69.510,00) - Gesamt: für 1 Jahr = 3.614.520,00 € 
 
Die Gebühreneinnahmen für 1 Jahr belaufen sich dann auf ca. 3.614.520,00 €.  
Bei einer Auslastung der Parkscheinautomaten von 17,25 % (errechnetes Mittel des Jahres 2007) verbleiben der Verwaltung noch voraussichtliche Einnahmen in 
Höhe von 623.504,00 € (je Stellplatz 627,90 € pro Jahr)  
 
Tarifzone Rot 3,00 € 
Anzahl Stellplätze = 501 
Gebühren für 3,00 € pro Tag 
Gebühreneinnahme von Montag bis Samtstag:  Anz. Stellplätze x 3,00 € x 6 Tage = 501 x 3,00 € x 6 Tage = 9.018,00,00 € pro Woche. 
Gebühren für 1 Jahr 468.936,00 x 17,25 % (errechnetes Mittel des Jahres 2007) = 80.891,00 € (je Stellplatz 161,50 € pro Jahr)  
 
Tarifzone Rot 1,50 € 
Anzahl Stellplätze = 301 
Gebühren für 1,50 € pro Tag 
Gebühreneinnahme von Montag bis Samtstag:  Anz. Stellplätze x 1,50 € x 6 Tage = 301 x 1,50 € x 6 Tage = 2.709,00 € pro Woche. 
Gebühren für 1 Jahr 140.868,00 x 17,25 % (errechnetes Mittel des Jahres 2007) = 24.299,00 € (je Stellplatz 80,70 € pro Jahr)  
 
 
Voraussichtliche Einnahmen: DS 0261/07 = 721.500,00 € 
     DS 0500/07 = 728.700,00 € 




